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den hadefuldhed, som spyr ud af Dansk Folke- 
partis munde herinde. 

Formanden: 
Hr. Holger K. Nielsen frafalder, så er det fru Pia 
Kjærsgaard. Og jeg påregner, at denne debat me- 
get hurtigt afsluttes, idet formanden kan høre, at 
debatten begynder at køre i ring, og så slutter vi. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det, der jo danner grundlag for hele diskussio- 
nen, er, om vi stadig væk kan tillade en tilstrøm- 
ning, som vi har set, om vi stadig væk vil tage 
imod fremmede kulturer, som det er sket igen- 
nem en årrække, om vi skal føle, at vi bliver 
mere og mere domineret af en anden kultur end 
den, vi har kendt. Og det er da folketingspoliti- 
kere, der har besluttet det her, og folketingspol- 
tikere, som lægger op til det her. 

Jeg må så sige, at jeg tror faktisk, at den reto- 
rik, som eksempelvis fru Margrete Auken læg- 
ger op til og også andre, og som jeg synes har 
været utrolig fordømmende, er medvirkende til, 
at der kommer mere had. Jeg tager hundrede 
procent afstand fra folk, der går ud og knuser 
ruder, fra folk, der ikke kan opføre sig ordent- 
ligt, fra folk, der udøver vold, uanset om det er i 
forhold til muslimer, eller om det er i forhold til 
jøder, eller om det er i forhold til kristne, eller 
hvem det er i forhold til. 

Men jeg er tilbøjelig til at tro, at jo mere der 
kommer af den slags konflikter, som hr. Keld Al- 
brechtsen, hr. Jan Petersen og fru Elisabeth Ar- 
nold lagde op til på et meget tidligt tidspunkt, 
desto mere vil det medføre af den slags ting i 
stedet for at dæmpe det. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg læste nogle citater op fra debatten på Dansk 
Folkepartis landsmøde: 

Islam er ikke en religion, det er en terrororga- 
nisation. De venter på at blive nok til at slå os 
ihjel. Det er en ideologi, der skal uddrives, som 
aldrig skal på plads i vores land, og fru Kjærsga- 
ard er citeret for at sige, at det, der er sagt, er alt 
sammen i orden. 

Jeg må tage fru Kjærsgaards tavshed på mit 
spørgsmål som en bekræftelse af, at det er det, 
Dansk Folkeparti mener. 

Formanden: 
Hr. Jensby som privatist. 

Svend Aage Jensby (V): 
Der er ikke nogen tvivl om, og det har vi jo også 
kunnet fornemme på debatten i dag, at den om- 
stændighed, at pressen har afsløret, at der i Dan- 
mark opholder sig grove, grove kriminelle, men- 
nesker, der har begået de grusomste forbrydel- 
ser, har optaget sindene. 

Jeg hørte på et tidligere tidspunkt i aften ju- 
stitsministeren redegøre for forløbet af -  om jeg 
så må sige -  den irakiske general. Der noterede 
jeg mig, at justitsministeren sagde, at den 6. 
august 1999 fik Politiets Efterretningstjeneste fra 
DCP og Udlændingestyrelsen tilsendt fornødent 
materiale til at vurdere situationen. Og så sagde 
ministeren, at først den 1. oktober -  tror jeg det 
var -  blev ministeren orienteret. Nu har vi så 
også hørt i aften, at statsministeren siger, at så- 
dan en sag bør ministeren, ministeriet -  hvad 
det nu er for et ministerium -  selvsagt orienteres 
om. 

Jeg tror, at det er klart for regeringen, at hvis 
der er noget, der ligger mennesker på sinde, så 
er det ikke at stille spørgsmål og dermed heller 
ikke forvente svar om noget, der vedrører lan- 
dets sikkerhed. Det ligger os meget fjernt. Og 
når jeg nu stiller følgende spørgsmål, er det med 
det in mente. 

Jeg vil spørge ministeren, justitsministeren 
må det vel være eller statsministeren: Er det kor- 
rekt, at chefen for PET mødes med departe- 
mentschefen i Justitsministeriet eller en afde- 
lingschef ca. en gang om ugen eller efter behov 
for at orientere om sager, der har betydning for 
landets sikkerhedsinteresser? Det var det ene. 

Det andet er: Er det korrekt, at chefen for Po- 
litiets Efterretningstjeneste over et tidsforløb på 
2 år ikke har underrettet embedsmændene i Ju- 
stitsministeriet om, at man har en grov kriminel 
forbryder siddende her i landet? Kan det virke- 
lig være rigtigt? Så er der noget galt med kom- 
munikationen. 

Det næste er: Har PET oplyst Justitsministeri- 
ets embedsmænd om det, for jeg lægger det til 
grund, som ministeren sagde: at det først er den 
1. oktober i år, at ministeren personligt bliver in- 
volveret i hele denne her problematik? Kan det 
passe, at man ikke har orienteret om, at ikke ale- 
ne en irakisk general, men talrige andre grove 
forbrydere, som Politiken så fantastisk vel har 
beskrevet, har opholdt sig her i landet, og at de 
kommer fra PFLP og andre organisationer, som 
repræsenterer den groveste terror? Er det rigtigt, 
at ministeriet ikke har fået nogen underretning 
om det? 


